— 1 —

江门市生态环境局文件

江环管〔2023〕27号

关于江门市 2023年环境影响评价文件
（第五批）复核抽查发现问题

及处理意见的通报

恩平分局，各有关单位和人员：

为贯彻落实环评“放管服”改革要求，强化环评文件业务指

导和事中事后监管，切实提高环评文件编制质量，根据《中华

人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境影响报告书（表）

编制监督管理办法》（生态环境部令第 9号）等规定，我局开展

2023年环境影响评价文件（第五批）复核抽查工作，现将抽查

发现的问题和处理意见通报如下：

经核查，《恩平市宏凯五金制造有限公司年产铝合金锭

— 2 —

50000吨、铝合金件 15000吨、铜件 5000吨建设项目环境影响

报告表》涉嫌存在污染源源强核算内容不全等质量问题。12月

4日至 12月 13日，我局通过邮寄、电子邮件等多种方式，将已

查明的有关事实和拟作出的处理意见分别告知 1 家编制单位和

1名编制人员，对此，1家编制单位和 1名编制人员均未作陈述

申辩。

根据《建设项目环境影响报告书（表）编制监督管理办法》

（生态环境部令第 9号）第二十六条第一款、第三十条第四款、

第三十一条、第三十二条第（九）项和《建设项目环境影响报

告书（表）编制单位和编制人员失信行为记分办法（试行）》（生

态环境部公告〔2019〕38号）第七条、第二十条规定，我局决

定对相关的 1家编制单位和 1名编制人员予以通报和失信记分，

对 1 家建设单位和 1家评估单位予以通报。具体问题及处理意

见等见附件。相关单位和人员对处理意见有异议的，可在收到

本通报之日起 60日内向江门市人民政府申请行政复议，也可以

在收到本通报之日起 6个月内依法提起行政诉讼。

相关建设单位应切实履行项目生态环境保护责任，预防或

者减轻项目不良生态环境影响。有关生态环境部门要加强对环

评文件受理、评估、审批全过程的质量监管，指导督促本行政

区域内从业的环评编制单位及其编制人员严格按照相关技术导

则、规范等要求开展环评业务，进一步提高环评质量。加强项

目后续环境监管，督促建设单位采取有效措施，防止项目建设

— 3 —

对生态环境产生重大影响。

附件：江门市 2023年环评文件（第五批）复核抽查发现问

题及处理意见

江门市生态环境局

2023年 12月 13日

（联系人：谭颂贤；电话：0750-3502020）

公开方式：主动公开

校对人：谭颂贤 （共印 2份）

江门市生态环境局办公室 2023年 12月 14日印发

— 4—

附件

江门市 2023年环境影响评价文件（第五批）复核抽查发现问题及处理意见

序

号
环评文件名称

建设单位（含

统一社会信用

代码）

环评文件存在的主要问题
编制单位（统一

社会信用代码）

编制人员（信用编号

及职业资格证书管理

号）

编制

单位

失信

记分

编制

人员

失信

记分

失信记分依据

1

恩平市宏凯五

金制造有限公

司年产铝合金

锭 50000 吨、铝

合 金 件 15000
吨、铜件 5000
吨建设项目环

境影响报告表

恩平市宏凯五

金制造有限公

司

（91440785M
ACGCB8D6P）

污染源源强核算内容不全。NOx 未定量分析，

《3240 有色金属合金制造行业系数手册》

C3240 有色金属合金制造系数表中熔炼工序有

NOx产污系数，但报告表中未对 NOx进行定量

分析。

深圳市吉新环保

科技有限公司

（91440300MA5
HRU9P22）

王凤芝

（信用编号：

BH053155
职业资格证书管理号：

07352123505210088）

5 5

《监督管理办

法》第二十六条

第一款第（五）

项以及《失信记

分办法（试行）》

第七条

		2023-12-14T09:50:11+0800
	signature info(version:4.52.117)